
P 
学校便り（♪校歌 一番歌詞）    

♪こがねの森に 風そよぎ 古い歴史の 夜は明けて 天地のめぐみ さしまねく 

『く が に 森』     
本校教育の指針：子ども一人一人を大切にし、よさや可能性を伸ばす教育の推進  

宜野湾市立大謝名小学校 

令和 3 年 1 月 12 日(月) 

1 月-1 号 児童数：588 名 

TEL：897－2100 

【2021年 三学期始業式…】 

新年明けましておめでとう

ございます。 

本年も、保護者・地域の皆

様のご期待に沿えることがで

きるよう教育活動を展開して

まいりますので、昨年同様ご

理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

5日（火）、学校放送によ

る三学期始業式では、5年生

二人の抱負発表がありましたので紹介いたします。 

丑年のこの一年、目先の結果を求めるのではな

く、一歩一歩着実に物事を進めていきたいと考えま

す。そうやって、子ども達のより良い結果につなが

る道をコツコツと作り、基礎を積み上げていきます

ので、重ねて本年もよろしくお願いいたします。 

【授業参観中止…】 

先週金曜日に文書並びにキュートメール・学校ホ

ームページにてお知らせいたしましたが、今回もま

た新型コロナウイルス感染拡大により、授業参観を

中止させていただきました。 

各教室には、皆様に見ていた

だくことを楽しみに子ども達一

人一人丁寧に書いた「書初め作

品」が掲示されておりました。 

保護者の皆様におかれまして

は、直前の連絡となり、大変申し訳ございませんで

した。あらかじめご都合等調整いただき、参観日を

楽しみにしておられたところ、たいへん心苦しい中

止判断ではありますが、どうぞご了承くださいます

ようお願いいたします。 

なお、感染状況が許せば、2月期にも今回同様の

実施方法で参観日を設ける予定でおります。その際

は、改めてご案内させていただきます。 

 

【学習規律・家庭学習強化月間…】 

 本校では、学力向上推進の取組の一環として、学

期始めの 1か月間を「学習規律・家庭学習強化月間」

と位置づけ以下の点について取り組んでいます。 

 ① ベル始業（ベルと同時に黙想） 

 ② 忘れ物なし 

 ③ 進んであいさつ 

 ④ 整理整頓 

 ⑤ 家庭学習の継続 

 特に⑤家庭学習の継続については、安定した生活

リズムを生み、そのことが翌日の学習準備を整え、

忘れ物をなくしていきます。忘れ物がないと、子ど

もは、授業に落ち着いた態度で臨むことができま

す。ぜひ、ご家庭でも子ども達に励ましの言葉かけ

をよろしくお願いいたします。 

 
☆新型コロナウイルス感染防止 

年末から中南部保健所管内の新規感染者数が増加

傾向にあります。各ご家庭におかれましても、週

末・公休日等の休業日の不要不急の外出・人混みを

避け、「感染を広げない」、「ウイルスを持ち帰らな

い」ための感染予防対策をお願いいたします。 

【新型コロナウイルス感染拡大防止】 『登校前の検温及び健康観察シートへの記入を！』 

不発弾らしきものを見つけたら「さわらない」「動かさない」「大人に知らせる」「大人は警察に知らせる 

【ご相談・ご意見等をお聞かせください】   「コロナに慣れないで！コロナを甘く見ないで！」 

学校長専用のメールアドレスを記しますので、お気軽にご相談ください。 

大謝名小校長：ojn.k.e.team@gmail.com 

【5年 宮良 慈英 さん 一部】 

 三学期に頑張りたいことは、授業に 

しっかり集中して先生の話を聞くこと 

です。６年生に向けて勉強に集中して 

取り組めるよう、信頼される 6 年生に 

なるためにがんばります。 

 

【5年 金城 胡春 さん 一部】 
 三学期の目標は、生活面では、早寝 

早起きを心がけ、あいさつを大きい声、 

はっきりした声でしたいです。6 年生になって頑張り
たいことは委員会の活動を積極的にやり、低学年の
お手本になれるように姿勢を正し、しっかり人の話
が聞ける 6 年生になります。 

 

【校長あいさつ 一部】 
牛は、広々とした大地にどっしりと 4本の足を

しっかりとつけて、何かに寄り掛かることなく、
自分の力で立ち、一歩一歩、歩く姿があります。 
そうして、その落ち着きはらったずっしりとし

た姿は、大きな力を内に秘めて、先を急がずとも
一歩一歩着実に物事を進め、全力を尽くす姿でも
あります。 
そして、目の前のやるべきことをしっか 

りと見つめ、じっくりと取り組むことがで 
きる一年になるよう心掛けていきましょう。 

mailto:ojn.k.e.team@gmail.com

